1

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 03 мая 2018 года
	№ 452

О внесении изменений в муниципальную программу «Уличное освещение в городе Онеге на 2017 - 2019 годы»
В соответствии с Порядком принятия решений о разработке, формировании и реализации муниципальных программ муниципального образования «Онежский муниципальный район», утвержденным постановлением администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» от 30 августа 2013 года № 1037, на основании возникших дополнительных расходов
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Уличное освещение в городе Онеге на 2017-2019 годы», утверждённую постановлением администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» № 1454 от 30 сентября 2016 г. изменения, изложив таблицу № 1 Целевые показатели программы и таблицу № 3 Перечень мероприятий муниципальной Программы «Уличное освещение в городе Онеге на 2017 - 2019 годы» согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, председателя комитета по управлению муниципальным имуществом, архитектуре и земельным отношениям.
Глава муниципального образования

«Онежский муниципальный район»                                                  И.И. Гришин
Приложение №1

к постановлению администрации

муниципального образования

«Онежский муниципальный район»

от 03 мая 2018 г. № 452
Таблица № 1

Целевые показатели Программы

	Наименование показателя
	Ед. изм.
	2017
	2018
	2019

	Обеспечение уровня освещённости в г. Онега не ниже норм, установленных для освещения дорожно-уличной сети для населённых пунктов от общей протяженности улично-дорожной сети в городе Онеге.
	%
	74
	77

	79

	Снижения удельного расхода электрической энергии на освещение 1 квадратного метра (отношение площади дорожно-уличной сети обеспеченной освещением к фактически потребленной электроэнергии)
	Вт/м2
	0,47
	0,39
	0,33

	Замена устаревших светильников на новые энергосберегающие
	шт.
	105
	0
	120

	Обеспечение проектной документацией для строительства новых линий освещения
	шт.
	0
	1
	0

Приложение № 2

 к постановлению администрации

 муниципального образования

 «Онежский муниципальный район»
от 03 мая 2018 года № 452
Таблица № 2
ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий муниципальной Программы

«Уличное освещение в городе Онеге на 2017 - 2019 годы»
	Наименование мероприятия
	Источники финансирования
	Объемы финансирования, тыс. руб.*
	Исполнители

	всего
	в том числе по годам

	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1. Приобретение новых светильников.
	Всего,

в том числе:
	   580,0
	300,0
	0,0
	280,0
	МКУ «Управление по инфраструктурному развитию и ЖКХ»

	бюджет МО «Онежское»
	580,0
	300,0
	0,0
	280,0

	2. Замена светильников.
	Всего,

в том числе:
	915,0
	355,0
	300,0
	260,0
	МКУ «Управление по инфраструктурному развитию и ЖКХ»

	бюджет МО «Онежское»
	915,0
	355,0
	300,0
	260,0

	3. Проектирование новых линий уличного освещения.
	Всего,

в том числе:
	168,0
	-
	18,0
	150,0
	МКУ «Управление по инфраструктурному развитию и ЖКХ»

	бюджет МО «Онежское»
	168,0
	-
	18,0
	150,0

	4. Строительство новых линий уличного освещения.
	Всего,

в том числе:
	290,0
	0,0
	0,0
	290,0
	МКУ «Управление по инфраструктурному развитию и ЖКХ»

	бюджет МО «Онежское»
	290,0
	0,0
	0,0
	290,0

	5. Текущее содержание, обслуживание и ремонт сетей наружного освещения, светильников, замена ламп,  изменение графика работы систем уличного освещения.
	Всего,

в том числе:
	1809,0
	909,0
	340,0
	560,0
	МКУ «Управление по инфраструктурному развитию и ЖКХ»

	бюджет МО «Онежское»
	1809,0
	909,0
	340,0
	560,0

	6. Оплата за потреблённую электрическую энергию за наружное освещение города
	Всего,

в том числе:
	10778,0
	3 336,0
	3 942,0
	3500,0
	МКУ «Управление по инфраструктурному развитию и ЖКХ»

	бюджет МО «Онежское»
	10778,0
	3 336,0
	3 942,0
	3500,0

	7. Приобретение материалов (комплектующих) для уличного освещения
	Всего,

в том числе:
	250,0
	150,0
	0,0
	100,0
	МКУ «Управление по инфраструктурному развитию и ЖКХ»

	бюджет МО «Онежское»
	250,0
	150,0
	0,0
	100,0

	Всего на реализацию Программы
	Всего,

в том числе:
	14 790,0
	5050,0
	4 600,0
	5140,0

	бюджет МО «Онежское»
	14 790,0
	5050,0
	4 600,0
	5140,0

0218050304520
0218050304520